

() 2018
« »

-	25.10.2013	3054-
«		
()	»	
-	06.12.2017	4638-
«	,	
	»	
-	07.08.2017	4482- «
()
	,	
	,	

	5
I.	6
1.	6
2.	8
3.	10
4.	10
5. ()	11
6.	19
7. ,	20
8.	22
II.		
0409806	25
8.	25
9. ,	27
10. ,	27
11. ,	30
12. ,	30
13. ,	30
14.	32
15.	33
16. ,	33
17. ,	35
18.	35
19.	35
20.	35
21. ,	36
22.	36
23.	37
III.		
0409807	37
24. ,	37
25.	39
26.	39
27.	40
28.	41
29. ()	41
30.	42

IV.

	0409808	42
31.	42
32.	42
32.1	43
33.	47
34.	47
35.	50
36.	50
37.	50
38.	50

V.

	0409810	50
39.	50

VI.

	0409813	51
40.	51

VII.

	0409814	53
41.	53

VIII.

	54
42.	54
43.	55
44.	56
45.	56
45.1	57
46.	58
47.	65
48.	66
49.	68
50.	69
51.	69
51.1.	70
52.	70
53.	72
54.	72
55.	73
56.	74
57.	74

IX.	/	74
X.		76
XI.		76
XII.		76
XIII.		76
XIV.			
	2018		
		81
XV.		82
XVI.		83
XVII.		83

2018 :

• 4638- ;¹

« »² 2018)

04.09.2013

3054-³

4212- ,⁴

2018 , 2017 ,

$$(\quad)$$

() , () ,
(www.rrbank.ru).

06.12.2017 . 4638-

 (\quad) .

1 06.12.2017 . 4638- « , »

2

3 04.09.2013 . 3054- «

4 () »
24.11.2016 4212- « ,

I.

1.

• :
• « ».
• « ».
• : 108814, . ,
• , 24- , . 1, . 1, 9
• : 23 1992 685,
• 1026000001983102
• 6017000271
• () 044525412
• () : . (495)122-01-22, (495) 122-
01-22
• : info@rrbank.ru
• ,
• : RRBANK.RU
• () , : RRBANK.RU
() ,
23 1992 ().
01 1990 « », 685,
« »,
- - .
23 1994 . , .
: ,
30 1997 « » ().
- ,
- ,
: :
30 1998 « ».
: -
« »;
- . .
1998 : 197022, . - , . , 54, , 1- .
15 2017 .
1999 . .
2006 - .
« »
« » ,
25 2008 « » .

24 2014 :

(17 2014 33 17.09.2014 .)

:

« »;

« ».

24 2014 .

16 2015 .

27 2018 .

108814, . , " , " , 24- , . 1, . 1, 9

26 2018 . ().

« »

(

) 26 2018 . 685

« »

:

— « »;

— – <http://www.rrbank.ru>.

41 ,

5 .

.

:

:

—

— -

— -

—

—

();

« »

« »

2018

-

	01.01.2019 .		01.01.2018 .	
	%,	, %	%,	, %
/	0.0143	0.0143	0.0143	0.0143
	0.0003	0.0003	0.0003	0.0003
	0.0058	0.0058	0.0058	0.0058
	0.0009	0.0009	0.0009	0.0009
	0.0030	0.0030	0.0030	0.0030
	0.0003	0.0003	0.0003	0.0003
	0.0024	0.0024	0.0024	0.0024
	0.0014	0.0014	0.0014	0.0014
	0.0009	0.0009	0.0009	0.0009
	0.0038	0.0038	0.0038	0.0038
-	0.0001	0.0001	0.0001	0.0001
" "	0.0007	0.0007	0.0007	0.0007
" "	0.0000	0.0000	0.0000	0.0000
	0.0036	0.0036	0.0036	0.0036
	0.0014	0.0014	0.0014	0.0014
	0.0007	0.0007	0.0007	0.0007
	0.0029	0.0029	0.0029	0.0029
	0.0094	0.0094	0.0094	0.0094
" "	0.0022	0.0022	0.0022	0.0022
	0.0029	0.0029	0.0029	0.0029
-	0.0001	0.0001	0.0001	0.0001
	0.0001	0.0001	0.0001	0.0001
	19.7685	19.7685	19.7685	19.7685
	19.7685	19.7685	19.7685	19.7685
	19.7685	19.7685	19.7685	19.7685
-	19.7685	19.7685	19.7685	19.7685
	19.7685	19.7685	19.7685	19.7685
- 127	1.1004	1.1004	1.1004	1.1004
	100.0000	100.0000	100.0000	100.0000

01.01.2019 .

«» (« - « »).

04.02.2019 « »

«

. . . .».

2. ,

2018

2018 .

2019

5 - 5,5%

2019

4% 2020 .

3,1%

1,9%

1

(12.02.2018 7,75% 7,5%, , 26.03.2018 – 7,25%),

(14.09.2018 7,50% 17.12.2018 7.75%

2019

2018

()

01 2019

01.01.2019 5.
:

« «		
- « - » 1137847175344 – - « » : 1167847474585 – - « » : 1026000963900 – - « » : 1027700536380 – - « » - (,) –	0,00%	
- ,	0,00%	
« », « »	0,00%	
– « » - « » - - « » - - « » - - « » - - « » 1047796690039 —	0,00%	
	0,00%	

—	0,00%	
—	0,00%	
—	0,00%	
—	0,00%	

$$(\quad)$$

()

2018 -

<<

$$(\quad)$$

01 2019

$$(\quad)$$

2018

 (\quad)

2018

06.12.2011

402-

<<

»

579-

() :

	31 2018	31 2017
	69.4706	57.6002
	79.4605	68.8668

，
22 2014 . 448— «
，
，
，
，
» (— 448—)，
，

—10 %

100 000

706 « ».

, ()

, (), 1- , 2- , 3-

, (), 4- , 5-

()

:

- ;

- ;

- ;

- « »;

- ;

- ;

- ;

- ;

- ;

✓ :

- ,

- , 10%;

- ,

« » 590– 611– ,

- « » « »;

- ,

,

✓ :

- 5%

- ;

- ,

- ,

- , 10%;

- , ,
. 5% () ;
, ,
. 10%
- .
, , , .
, ,
, ,
602 « ».
10% ;
- ,
. 10% ;
- ,
, ,
. 5 %
() (.
0409807)
- ,
, ;
✓ :
- ;
- ;
- ,
, .
, ,
- ;
, () "
" ;
- ;
()
. .
, .
, .
, .
, .

7729 . 2018
 . (2017 – 7047 . .)

		:
		9,1% -33,3%
		10,0%-33,3%
		4,76%-33,33%

69 049 277 . 01.01.2019. 69 049 . .,

，

·

·

—

（ ），

（ ），

，

—

·

，

579- 。

2018 .，

2018 . 29 2017 .

：

—

，

—

；

—

；

，

2018

·

—

（ ）

：

-

（ ）

-

；

-

；

-

；

-

，

-

；

·

，

（ ）

·

• ,

,

« »

:

- () 10%;

- - 10%

;

- 500 .

;

- 10%

;

- 10%

10%

.

.

() ,

()

,

.

.

,

,

.

()

,

.

,

:

()

()

23.10.17 . 611- «
».

1 2019
24 2016 4212- .
2017 .

,

, .

6.

31 2018 (, 01 2018
, 04.09.2013 3054- «
()

».

, (, , ,

().

04.09.2013 3054-

:

— 70601 70606 70701 70706

;

— 70611 70711.

70701, 70706, 70711 70801.

. 2018
13 272 . .

()

01.01.2019 . 439 006 . .

(,)

01.01.2019 ., 169,6 %.

.

,

,

.

7.

,

« » 2018
:

	01.01.2019 .	01.01.2018 .	, %
(.806)	609637	605 615	0,7%
	92300	159 700	(42)%
	318572	324 570	(1,8) %
	303520	310 927	(2,4)%
()	13272	12 660	4,8%
(.102)	439006	427 279	2,8%

(.0409807):

	2018	2017	, %
(.3 .0409807)	54347	65 342	(17)%
, (.1 .0409807)	61146	71 592	(15) %
	0	2 331	100 %
(.1.1 .0409807)			
, .	23243	37 948	(39) %
(.1.2 .0409807)			
, .	9259	1 917	383 %
(.1.2 .0409807)			
	28644	29 396	(3)%
(.1.1 .0409807)			
, (.2 .0409807)	(6799)	(6 250)	8%
	, (6799)	(6 250)	8 %
(.2.2 .0409807)			
(.4,18 .0409807)	10077	(891)	130 %
	1896	(827)	129%
(.10, 11 .0409807)			
(.14, 15 .0409807)	867	787	10 %
.0409807)			
(.19 .0409807)	202	1039	81 %
(.21 .0409807)	(51216)	(51 032)	(4)%
	16173	14 418	12 %
()	2901	1 758	65%
	13272	12 660	5%
	0	0	-
()	13272	12 660	5

2018

13272 . .

«

»

.

28644 , . .

. 2018

. . 65 000 . .) (60 000
 . 2018 5%
 6799 . .
 979 . .,
 - 159 . .
 - 518 . .,
 - 302 . .
 51216 . .
 , , 184 .
 2018 III
 (.0409807) 16173 . .,
 - 13272 . .,
 12660 . .
 01.01.2019 ,
 : 60302, 60310, 60312, 60336 788 . .
 (684 . .)
 104 . .,
 01.01.2019 ,
 : 60301, 60305, 60311,60320 3 902 . .,
 (4 333 . .) 431 . .,
 60305
 60335.

/

:

		01.01.2019		01.01.2018	
			-		-
			, %%		, %%
"	60302	0	0	0	0
	"				
"	60306	0	0	0	0
	"				
"	60310	2	0,3	38	5,6
	"				
"	60312	786	99,7	646	94,4
	"				
"	60336	0	0	0	0
	"				
"	60301	788	100	684	100
	"	1 058	27,1	797	18,4
"	60305	2 134	54,7	2 628	60,6
	"				

«						
	"					
		60311	156	4,0	46	1,1
"		,				
		"				
		60320				
"			82	2,1	68	1,6
()	"				
		60335 "	472	12,1	794	18,3
			3 902	100	4 333	100

, – 99,7 %.
5,3 .

– 54,7 %.
5,9 .

8.

()

.

.

,

,

,

,

.

.

:

- 1: () ;

- 2: , , , ;

- 3: , , , , .

,

.

	2018	2017
	%	%
	6,25-7,75%	6,96%
	10,47-25,59	10,47-25,6%
	16,08-19,7%	16,08-19,6%

	1	2	3		
	,				
	—	—	52 531	52 531	52 531
-	—	—	7 875	7 875	7 875
-					
	—	—	43 422	43 422	43 422
-					
	—	—	1 234	1 234	1 234
	—	885 616	-	885 616	885 616
	—	—	94 703	94 703	94 703

	1	2	3		
-	-	-	91 240	91 240	91 240
-	-	-	1 060	1 060	1 060
-			2 403	2 403	2 403
	-	885 616	147 234	1 032 850	1 032 850
	，				
-	-	-	159 870	159 870	159 870
- ()	-	-	159 870	159 870	159 870
- ()	-	-	0	0	0
	-	-	125 024	125 024	125 081
	-	-	284 894	284 894	284 951
2017 :					31
					.

	1	2	3		
	，				
-	-	-	36 078	36 078	36 078
-	-	-	2 295	2 295	2 295
-	-	-	8 530	8 530	8 530
-	-	-	25 253	25 253	25 253
	-	470 348	-	470 348	470 348
	-	-	95 031	95 031	95 031
-	-	-	84 413	84 413	84 413
-	-	-	9 415	9 415	9 415
-			1 203	1 203	1 203

	1	2	3		
	–	470 348	131 109	601 457	601 457
	–	–	173 217	173 217	173 217
- ()	–	–	172 600	172 600	172 600
- ()	–	–	617	617	617
	–	–	125 024	125 024	125 081
	–	–	298 241	298 241	298 298

2

.

,

,

,

.

,

3

,

.

,

,

.

.

,

,

,

.

II.

0409806

8.

:

	01.01.2019	01.01.2018	,%
	7875	2295	(243)%
,	51151	15577	228%

..

7729	7047	10%
1234	25254	(95)%
60260	43126	40%

« 01.01.2019 » – 84,9%
 (01.01.2018 – 36,1%)
 « » 13,1 %
 « » – 2,0% (01.01.2018 – 58,6%).
 « » 17 134 . . 40%

	20202							
	01.01.2018	01.01.2017	2018	2017	2018	2017	01.01.2019	01.01.2018
	1 391	10 053	31 052	26 616	25 718	35 278	6 725	1 391
(. .)	14 (780)	34 (2 051)	1 (790)	7 (901)	0 (562)	27 (2 172)	15 (1 008)	14 (780)
(. .)	2 (124)	19 (1 184)	0 (105)	1 (158)	0 (87)	18 (1 218)	2 (142)	2 (124)
. .	2 295	13 288	31 947	27 675	26 367	38 668	7 875	2 295

01.01.2019 . 3,5 .

2018 :

30102			
01.01.2018		01.01.2019	
8 530	64 167 346	64 132 454	43 422
8 530	64 167 346	64 132 454	43 422

2018 , .
 :

"	-	1 622	2 042	741	741	0	0	0	0
---	---	-------	-------	-----	-----	---	---	---	---

:
 - 2018 .: - 6,7 , -
 3,9 .
 (2017 . / 242 524)
 - 2018 . - 30,9 , - 29,6 .
 (2017 . / 24 25)
 - 2018 .

9.
 , ,

10.

.
 ,
 .
 10.
 .
 ,
 ,
 « »
 01.01.2019 .
 92300 . ., 91 240 . , 1 060
 . - . 3 2018
 291550 . ., , 291400 . .
 150 . -
 01.01.2019 . (
 01.01.2018 .).
 .
 01.01.2019
 , (94% , 1%.
).
 1 %.

	01.01.2019		01.01.2018	
		. (%)		. (%)
	1 234	1,27	25 254	13,49
	0	0,00	0	0,00
	0	0,00	0	0,00
	4	0,00	1	0,00
	94 546	97,62	152 240	81,33

	85 000	87,77	95 000	50,75
	3 191	3,29	1 853	0,99
	115	0,12	387	0,21
	6 240	6,44	55 000	29,38
	1 063	1,10	9 702	5,18
	1 060	1,09	9 700	5,18
	1 060	1,09	9 700	5,18
	3	0,00	2	0,00
	96 847	100,00	187 197	100,00

: ()

	1	1	3	1	
	1	3	1		
	0	0	85 000	6 240	91 240
	0	0	0	1 060	1060

	01.01.2019		01.01.2018	
		(%)		(%)
	1 060	100%	9 700	100%
	1 060	100%	9 700	100%

01.01.2019 8 640 . .

	01.01.2019		01.01.2018	
		(%)		(%)
	91 240	100,00	150 000	100,00

，				
：				
	15 000	16,44	18 200	12,13
	6 000	6,58	10 000	6,67
；				
，	25 240	27,66	300	0,20
，	0	0,00	26 500	17,67
	45 000	49,32	95 000	63,33
	0	0,00	0	0,00

，

，

（ ） – 49%， – 27%.

：（ ）

	2018 .	%	01.01.2019	%	01.01.2018	%
.	206 550	71,00	67300	73	106 000	66
	0	0,00	0	0	18 200	11
	0	0,00	0	0	26 500	17
	85 000	29,00	25000	27	0	0
-	0	0,00	0	0	9 000	6
	291 550	100,00	92300	100	159 700	100

2018 . (.)， (-) . (71%).

	01.01.2019	01.01.2018
	0,00	0,00
	0,00	0,00
31 90	15 000,00	0,00
91 180	25 000,00	10 000,00
181	45 000,00	45 000,00
1 3	7 060,00	50 700,00
3	240,00	35 800,00

	0,00	18 200,00
--	------	-----------

01.01.2019 .

01.01.2018 .

31 90 91 180 , ,

1 3 3 .

11. ,

12. ,

01.01.2019 .

13. , , , ,

01.01.2019	01.01.2018
4 574	4 203
14	211
1 686	1 393
6 274	5 807

2018 :

		,		
01.01.2018 .	2 777	1 637	1 393	5 807
	0	3 862	433	4 295
	0	3 689	140	3 829
01.01.2019 .	2 777	1 810	1 686	6 273
01.01.2018 .	2 486	809	998	4 293
	291	155	279	725
	0	227	121	348
01.01.2019 .	2 777	737	1 156	4 670

01.01.2018 .	291	828	395	1 514
01.01.2019 .	0	1 073	530	1 604

2017

:

		,		
01.01.2017 .	3 944	4 048	2 361	10 353
	748	1 914	560	3 222
	1 915	4 325	1 528	7 768
01.01.2018 .	2 777	1 637	1 393	5 807
01.01.2017 .	2 844	2 204	1 255	6 303
	1 261	429	492	2 182
	1 619	1 824	749	4 192
01.01.2018 .	2 486	809	998	4 293
01.01.2017 .	1 100	1 844	1 106	4 050
01.01.2018 .	291	828	395	1 514

01 2019 :

	() , , . .	
: 01.01.2019	2 777	2 777
,	1 810	737
	1 686	1 156
:	6 273	4 670

,

•

$$\vdots$$

>>

➤

➤

•

•

31.12.2018 .

	5	1254	1253	6
,				
	737	31267	31495	509
,	38	1063	1099	2
,	646	25588	25448	786
	102	127	98	131
9/2	-790			-819
	738			615

01.01.2019 .

12 , - .

15.

01.01.2018 01.01.2019

.

16.

, 01.01.2019 340 ,
: 218 – , 122 -

(01.01.2018 . 323
, : 203 – , 120 -)
01.01.2019 ., 2,5%
01.01.2018 . 290 850 . ,

:

10		3
24		2 005
25	,	14
41		5 835
46	,	4 343
47		16 999
49		335
52		24 316

58		640
	,	2 614
64		
68		12 675
70	-	51
71	,	8 944
72		3 241
81		83 290
85		149
		395
		165 849

« »
 , -
 ,
 .
 ,
 ,
 ,
 ,
 :
 . .

01.01.2019	159 870	5 980	165 850
01.01.2018	172 600	617	173 217

Переводы денежных средств по поручению физических лиц без открытия банковских счетов:

2018
 , 2,8 6
 .
 :

	2018	2017
(.)	31	34
(. .)	1 306	463
	12	2
(. .)		

« » – 16), 10 6 (2018) (2017 . 37,5%. () . 10 - (2017 – 19). 01.01.2019 . - : , , , . , . . :

()			()		
2018	2017	2017 %	2018	2017	2017 %
1 641.1	46	3567,6%	1 617.2	74	2185.4%
0	0	0%	741	4,5	16466.7%

65 000 . .) (60 000 . . 5% .

17. , . 01.01.2019 , .

18. .

19. . 01.01.2019 1051 . .

20. , .

	31.12.2017 .			31.12.2018 .
	103	6685	6800	218
—	797	4441	4702	1058
	2628	21590	21096	2134
,	46	289	399	156
()	68	1367	1381	82
	0			0
	794	7335	7013	472
60301/16	-788			-1051
	3 648			3069

21.

,

:

	01.01.2019	01.01.2018
	0	24
	0	162
	0	186

01.01.2019 .

22.

.

	01.01.2019	01.01.2018
	69 049	69 049

01.01.2019
69 049 . .

69 049 277 . , 98,9%,
 – 1,1%.
 1 1 .
 .
 ,
 01.01.2019 ., 154.
 106 « »
 125 661 . .
 21 380 . .
 ,
 ,
 5% .
 , 10801, 85 305
 . .
 () , 13272 . .
 . 0409806 314667 .
 „ 11891 . . ,
 01.01.2018 – 302 776 . .) (

23.

	01.01.2019	01.01.2018
	0	300
	0	300

III.

0409807

24.

	(.)	2017	2018
(.0409102)		324 570	318 572

:

1	7 363
2	2 331

3	,	752
4	()	-2 735
5	-	-3 006
6	.	-874
7		-83
8		1 400
9	,	850

	2017	2018
(.0409102)	310927	303 520

1		:	0
	-		
2	—		-532
3			-17
4			0
	-		
5			10 258
6	-		-1 774
7			617
8			-3
9	()		-612
10			3 837
11			763
12			466
13			-2 306
14			31

15		-1 914
16		-26
17		80
18		17
19	,	-504
20		85
21		19
22	,	-346
23		-628
24	,	-104

25.

	()	()	()	()	()	()
	2018 .	2018 .	2018 .	2017 .	2017 .	2017 .
,	-178 201	188 423	10 222	- 187 949	185 326	- 2 623
	-1 407	1 518	111	- 1 917	1 880	- 37
..						
,	-24 890	24 610	-280	- 18 338	19 981	1 643
	-2 144	2 168	24	- 8 084	8 210	126
	-206 642	216 719	10 077	- 216 288	215 397	- 891

26.

	2018	2017
.		
-	0	13
,		

	0	
	0	13
-	49	49
, . .		
	1182	49
	112	
	1294	62
.		
. .	2018	2017
	602	-889
, . .		
	450	-955
	152	66

27.

.	2018	2017
	518	408
	159	161
		0
	302	327
	979	896
	(21)	(11)
	(91)	(98)
	(112)	(109)
	867	787

28.

	2018	2017
	0	0
()		3130
	189	406
,	0	320
	189	1039
	(26313)	(30150)
	(20764)	(24303)
	(5524)	(5 5834)
	(25)	(13)
()	(241)	(1004)
	(726)	(1192)
	(12 034)	(9728)
	0	(31)
	(3003)	(1089)
	(26)	0
	(3966)	(4046)
	(46)	(63)
,	(2920)	(2416)
	(440)	(525)
	0	(19)
	(1201)	(573)
(,)	(300)	(196)
()		
	(51216)	(51032)
	(51027)	(49993)

2017 . : 2018 . – 59,1 % 51,4%

29.

()		
() :		
	2018	2017
	15	15
,	1 106	759
	0	1
	0	0
20%	1 780	983
()	2 901	1 758

2018 年 12 月 31 日

16173 . ., 13272 . .,
14418 .
12660 . .

0409808

8 %

2012 . 395- «
) (« III»),
7 . 180- « »,
2017 . 183- « »
.

,
 ,
 ,
 ()
 ,
 ()
 .
 .
 .
 :

	01.01.2019 .	01.01.2018 .
,	314 006	302 279
	314 006	302 279
	125 000	125 000
	439 006	427 279

32.1

	01.01.2019 .	01.01.2018 .
() , . :	439 006	427 279
:	301 395	302 674
(102	194 710	194 710
10602)		
(10701)	21 380	20 114
()	98 446	87 850
	85 305	75 292
	13 141	12 558
,	530	395
:		
(60901 60903)	530	316
	0	79
(60901 60903)		
	314 006	302 279
	314 006	302 279
:		
(440)	125 000	125 000
,		0
	125 000	125 000

:
 .1.2 (— — 6,0%), 1.0 (— 8,0%.

1.2, 1.0,

III.

01.01.2019 :
 (1.2) –116,2% (
 01.01.2018 . – 84,5%);
 (1.0) –169,6% (
 01.01.2018 . – 119,5%);
 (

1:

/				(1.1)		
1	2	3	4	5	6	7
1	« (), « », , :	24,26	194 710			
1.1			194 710	« , , :»	1	194 710
1.2			0			
1.3			0			
2	« », « », : ,	15,16	290 850			
2.1			0			
2.2		16	125 000	« »,	11	125 000
2.2.1				:		125 000

3	« , , : ,	10	1604			
3.1	, , :		530			
3.1.1	() 5.1 ()		0			
3.1.2	() 5.2 ()		530	, , ,	5	530
3.2	,		0	,	X	530
4	« » , , . .	9	0			
4.1	, »		0			
4.2	« , »		0			
5	« » , :	20	0			
5.1	(3.1.1)		0			0
5.2	(3.1.2)		0			0
6	« (), () » , . . :	25	0			
6.1			0	«	5.2	0

				()		
6.2			0	«	8.1	0
6.3			0	«	12	0
				»		
7	« », « », « , », « , », :	3,5,6,7	547 158			
7.1			0			
7.2			0			
7.3			0			
7.4			0			
7.5			0			
7.6			0			

33.

01.01.2019

258 819

– 116.2%

34.

34.1

2.3

28

2017

180- «

06.12.2017 .

183-

«

»

:

I-

(

0%)

01.01.2019

01.01.2018

554 417

488 220

I-

-

-

I-

-

-

II-

(

20%)

-

-

II-

-

-

II-

-

-

III-

(

50%)

-

-

III-

-

-

III-

-

-

IV-

(

100%)

95 679

151 908

IV-

53 015

90 634

(110%)

-

-

(110%)

-

-

(110%)

-

-

(130%)

3 400

37 400

(130%)

(700)

(10 166)

(130%)

3 510

35 404

(150%)

-

35 544

(150%)

-

(9 826)

(150%)

-

38 577

, ,

0

300

:

0

300

0

0

0

0

	(0)	(24)
	0	0

,
 « , 180- , 183- 0 0
 » , . . .

34.2. 01 2019 14515 . .

34.3. 01 2019 0.

34.4. :

	01	2019
, . .		43364
, . .		42572
		42545
		27
		792
, . .		792
		0

34.5 ,
 () ,

		, . .						
			590- N 283- N					
				.		.		.
1	2	3	4	5	6	7	8	9

1	，	0	0	0	0	0
1.1		0	0	0	0	0
2		0	0	0	0	0
3	，	0	0	0	0	0
4	，	0	0	0	0	0
4.1		0	0	0	0	0
5	， ()	0	0	0	0	0
6	，	0	0	0	0	0
7	，	0	0	0	0	0
8	，	0	0	0	0	0

01.01.2019

3.12 3.14.3 3.14 3.10, 3.12.3 N 590-

590- 611- .

35.

, . . .

36.

, . . .

37.

:

, . . .

38.

:

« » .0409808 :

— 0409102 « »,

— 0409110 «

»;

—

,

				2018
() , ,				179608
:				179608
, , :				178201 1 407
() , ,				(208141)
:				(208141)
, , :				(206623) (1518)

V.

«

» **0409810**

39.

	10207	10602	10701	10801, 70801,706	
01.01.2017	69049	125661	19331	77076	291117
01.04.2017	69049	125661	19331	77076	291117
01.07.2017	69049	125661	20114	80721	295545
01.01.2018	69049	125661	20114	87952	302776
01.04.2018	69049	125661	20114	87952	302776
01.07.2018	69049	125661	21380	90357	306447

01.10.2018	69049	125661	21380	93253	309343
01.10.2018	69049	125661	21380	98577	314667

», « » « »

« » ,

VI.

«

,

»

0409813

40.

1.

	,	,	
		01.01.2019	01.01.2018
(1.2)	6.0	116.2	84.5
() (1.0)	8.0	169.6	119.5
(3)	50.0	336.5	286.7
(6)	20.0	13.7	14.2
() (25)	20	1.0	6.4

40.1

,

:

01.01.2019	01.01.2018
314 006	302 279
125 000	125 000
439 006	427 279

01 2019 , ()
 , , :
 - - 116.2 %
 - - 169.6 % (01.01.2018: 119.5%).
 8,0%.

».
 169,6 % 8,0%
 .
 , 11.06.2014 . 3277- ⁶ «

40.2

	,		,
		%	
		01.01.2019	01.01.2018
3	50 %	336.5	286.7
	3		49.8 %.

40.3

	,		,
		%	
		01.01.2019	01.01.2018
6	Max 20%	13.7	14.2
25	Max 20%	1.0	6.4

01 2019 ,
 , .
 .

40.4

3 « »
 , . .
 22

⁶ «
 » 11.06.2014 3277-

2015 N 3737- "

VII.

0409814

() () (- « ») ()
,
0409806
« ()», 0409807 «
()
«
()».

41.

41.1

, ()
, ()
2018 5889 . . 2018 01
2018 , «
()
« () 01 2019 15090 . .
, ,
,
,
, ()
«
» 2018 -4297 . . (2017 - -1088 . .)
,
,
,
.

43.

44.

« » 2013-2018 .»,
:

45.

•

•

•

•

45.1

46.

7

• ;

• (

•);

• , ;

• ;

• ,

• ;

• .

• .

• ,

• .

(—), (),

•

180- , 183- (, -

• ,

) ,

01.01.2019 .

•

46.1.

	01.01.2019	01.01.2018
	962 971	993 274
	92 300	159 700
		18200

(1)	0	0
(2)	16 060	9 700
(3)	25 000	121 500
(4)	45 000	10 300
(5)	6 240	18 200
• (2-5)	92 300	159 700
(1)	0	0
(2)	0	0
(3)	0	0

(4)	0	0
(5)	0	18 200
%		0	1,83

		100%	100%
(1)	0	0
(2)	17	6
(3)	27	76
(4)	49	6
(5)	7	11
(2-5)	100	100
%		9,6	16

		0%	100%
(1)	0.00	0.00
(2)	0.00	0.00
(3)	0.00	0.00
(4)	0.00	0.00
(5)	0.00	100.00

01.01.2019 .

(4 ,) – 49% (3
) – 27 %.
(2 ,) 17%,
(5) – 7 %.
(2-5
) , 100 % .

46.2

	01.01.2019 .	01.01.2018 .
(0	18 200
)	0	18 200
	0	18 200
,	0	18 200
V	0	18 200

46.3

30	30	90	90	180	360
			180	360	

,	0	0	0	0	0	0
,	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
46.4			:		.	.
	30	30 90	90 180	180 360	360	
	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0

	01.01.2019 .	01.01.2018 .
	26240	68 500
	0	5 000
:	26240	73 500

01.01.2018 . (2,8). 01.01.2019

46.5.

	01.01.2019 .	01.01.2018 .
I	1 234	25 254
II	52	302
III	2466	2 359
IV	0	0
V	795	654
	4 546	28 569
	1 422	1 279
	1 422	1 279
	1 422	1 279
..		
II	4	24
III	623	602
IV	0	0
V	795	653

01.01.2019 . ,
3 – 54 % ,
1 –
27%. 143 . .
01.01.2018. ,
5 ,

46.6

	01.01.2019 .	01.01.2018 .
I	1 234	25 254
II	0	0
III	0	0
IV	0	0
V	0	0
	1 234	25 254
	0	0
	0	0

		0	0
..		0	0
II		0	0
III		0	0
IV		0	0
V		0	0

2018	,		-
	,	I	0

	01.01.2019 .	01.01.2018 .
:		

I	0	0	0	0
II	16 060	52	9 700	2
III	25 000	66	121 500	387
IV	45 000	0	10 300	0
V	6 240	0	18 200	0
	92 300	118	159 700	389
	41 942	-	70 363	-
	41 942	-	70 363	-
	41 942	27	70 363	140
..				
II	1 302	4	326	0
III	8 750	23	43 740	140
IV	25 650	0	8 097	0
V	6 240	0	18 200	0

46.7

- /	,	-
%	,	

240	-	5	100%	240	0	240	240
6 000	6 000	5	100%	6 000	0	6 000	6 000

,
 .
 (270
), I II
 , 6 590- .
 , ,
 , I II ,
 , , I
 II ,
 .
 .
 :
 — ;
 — , ;
 — ;
 — .
 :
 — ;
 — ()
 —); (,
 — (, ,
 , , . .).
 ()
 .
 , ,
 , , , ,
 ,
 270 , (-).
 ,
 = - ,

— ,
— ,
— ,
.

— I : 0 10 %
(, . 6.2.
590-);

1) (), — 0%;
2) (), — 5%;

— II (,
. 6.3. 590-):

1) ,
, - 15%;
2) (), - 15%;
3) , , 5%, - 15%;
4) :
:
- 18% (10%)
- 2 %
- 8%
,
- 10%
: 38%.

47.

- .
- ;
• ;
• ;
• ;
• , ;
• ;

- , , ;
- ;
- .

, (3).
 28.06.2017 . 180- «
 06.12.2017 . 183- «
 »

2018

01.01.2019 01.01.2018

:

	,	%	,
		01.01.2019	01.01.2018
2	15%		286.394
3	50 %	336.5	286.658
4	120%		0.991

48.

01 2019 :

		30	31-90	91-180	181-		
1.		510558	483	16734	919	0	83147
2.		115	1541	1575	3134	139679	484419
3.		510043	-1058	15159	-2215	-139679	
4.							
4.1	+200	9783.15	-17.63	189.49	-11.08		
4.2	- 200	-9783.15	17.63	-189.49	11.08		
4.3		0.9583	0.8333	0.6250	0.2500		

49.

51.1.

	На 01.01.2019.							На 01.01.2018.						
валюта	Денежны е финансов ые активы	Денежные финансовые пассивы	Производн ые финансов ые инструмент ы	Резервы на средства на корсчетах	Чистая балансовая позиция	Внебалансовая позиция	Открытые валютные позиции	Денежные финансовые активы	Денежные финансовые пассивы	Производные финансовые инструменты	Резервы на средства на корсчетах	Чистая балансовая позиция	Внебалансовая позиция	Открытые валютные позиции
Доллар США	18	1			17		17	436	11			425		425
Евро	15	1			14		14	32	15			1		14

01 2019 99,8% 99,99%

52.

55.

56.

，
，
，
。
，
，
。
2-
，
，
。
：

57.

，
，
，
，
，
。
，
。
（
）。

2018

- ：
- （ 6, 7, 25 ），
 - （ ）；
 - ；
 - ，

IX.

/

01 2019:

	/			()	
				%	()
1.		3 400	2 061	2 700	0,62
1.1.		0	0	0	0
1.2.		0	1 116	0	0
1.3.		1 000	144	900	0,21
1.4.		2 400	0	1 800	0,41

01 2018:

	/			()	
				%	()
1.		37 400	4 092	27 234	6,37
1.1.		0	0	0	0,00
1.2.		9 000	1 208	8 730	2,04
1.3.		700	168	644	0,15
1.4.		27 700	2 716	17 860	4,18

2018

« », » ,
 ,
 (),
 (), 2018

(), **2018 .:**

14.02.2018

05/ 26.03.2010 . « 33 657 . » 109-
 109-05/ 26.03.2010 . « 18 200 . »

28.09.2018

,
 ,
 00 30.11.2018 ., 4 500 000 (15%)

- ,

;

- ,

;

- ,

;

- ,

(,)

(,)

();

- () ,

()

;

- ,

.

.

01.01.2019 :

.. , ..

.. .

« »

,

,

2018 .

3. , :

- ,

;

- ,

;

- ,

;

- (

) -

;

() ,

;

,

;

- /

,

4. , ()
. /
, , ,
, , .
: - 50% ;
- 60% (3
), , ;
, , :
- 50% ;
- 40% (3),
, .
, ,
(,).
, ,
, :
, ,
, ,
, ()
. .
, ,
, ,
, ,
. (, ,),
(,),
/ , .
, ,
, ,
: ,

() , 50%, , . , .

5. 2018 . , .

2018 « » . - , - .

2018 , , .

： 2018 , , .

：

, . ∴	6321	3083
-	5795	2787
-	0	0
-	526	296
- , .	-	-
,	-	-
, . ∴	-	-
- ,	-	-
- ,	-	-
	-	-
	-	-
, 6321	6321	3083

(, , ,) / , :

2018

2018 , 632 . .

2018 468 . .
2018 839 . .

01.01.2019 . 66 , 41

« » 2018

21253 . .

XIV.

2018 .

« »

2010-2017 :

,

, () ()

,% 1

2017	10,9%	0,02	1 380 985,54	22.05.2017
2016	12,8%	0,0145	1 001 214,52	17.05.2017
2015	6,1%	0,01	690 492,77	26.05.2016
2014	10,7%	0,01	690 492,77	28.05.2015
2013	10,7%	0,01	690 492,77	28.05.2014
2012	8,1%	0,01	690 492,77	24.05.2013
2011	8,0%	0,007	483 344,94	25.05.2012
2010	9,5 %	0,007	483 344,94	25.05.2011
2018	13,0%	0,025	1 726 231,93	23.05.2019

2012	8,1%	0,01	690 492 ,77	14.09.2012
------	------	------	-------------	------------

2018
2019
« » www.rrbank.ru

XV.

01.11.2018 61/1- ,
:
— ;
— ;
— ;
— ;
01.11.2018 .
()
-
01.12.2018 , 01.01.2019
91507 < > 1 2019 .
46 029 .
01.01.2019
50 .
2018
474 « », 01 2019
1 2019
1 2019 ,
1
2019

XVI.

« »

-

,

,

XVII.

,

2019

,

:

2019-

1)

2024,

:

•

,

;

•

,

;

•

,

2)

-

:

•

,

-

«

»;

•

,

call-

,

,

(

),

,

;

- - « », ;
 - / , ;
 - , , .
- 3)
- , :
 - - , - ;
 - call- , - ;
 - DevOps ;
- 4)
- :
 -
 - (CDIO - chief digital information officer) - .
 -
- 5)
- , :
 -
 - Security Global Risk Compliance ,
 - , , PCI DSS, 152) . (382 ,
 - IT (PCI, ISO, NIST, GDPR).
 - - BCM, BCP, DRP
 - ,
- 6)

- внедрение гибкого менеджмента Agile с учетом регуляторных требований в банковской сфере, на основе референсных визитов в лидирующие цифровые банки
- построение горизонтальных связей внутренних процессов
- проведение гемб и референсных визитов для лучшего понимания происходящих процессов на ключевых рабочих местах и в сторонних компаниях лидерах рынка
- создание новой структуры организации на этих принципах

Банк намерен и в дальнейшем повышать качество управления, совершенствуя свои информационные системы и оптимизируя процедуры планирования и внутреннего контроля, поддерживая развитую систему управления рисками.

Решение вышеуказанных и других задач позволит Банку закрепить свою позицию финансово-устойчивого банка с положительной деловой репутацией, квалифицированным персоналом и широкими финансовыми и технологическими возможностями для обслуживания различных групп клиентов на новых технологических принципах.

Председатель Правления

Главный бухгалтер
28 февраля 2019 года.



Д. И. Жариков

И.Ю.Пирогова